
 

 

DECRETO R.A.  n° 677/A3 DRP                                                del  26/11/2019 
 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

                                                                             
                                                                    

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  B I L A N C I O ,  

C O M U N I C A Z I O N E ,  T R A S P A R E N Z A    E  C O N T R A T T I  

   
I L  D I R I G E N T E    

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L. r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L. r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L. r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA l’art. 11 della L.r. n. 3/2015; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della L.r. n. 21/2014; 

VISTA  la legge regionale del 22/02/2019, n. 1, “ Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2019 Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 che approva il Bilancio della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 75 del 26/02/2019 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 

6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 232/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo   

2014, e la successiva rettifica che istituisce uno strumento europeo di vicinato - ENI;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 236/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 

2014, che stabilisce norme e procedure comuni per l'attuazione degli strumenti per il 

finanziamento dell'azione esterna dell'Unione; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 897/2014 della Commissione, del 18 agosto 2014, 

che stabilisce disposizioni specifiche per l'esecuzione dei programmi di cooperazione 

transfrontaliera finanziati nel quadro del Regolamento (UE) n. 232/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 2014, che istituisce uno strumento europeo di 

vicinato;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale - 

FESR; 



2 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 184/2014 della Commissione del 25 febbraio 2014 

che stabilisce le modalità di attuazione al Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta regionale n.164 del 26/06/2015 e n.69 del 9 Marzo 2016 

che, rispettivamente, approvano la bozza della proposta di programma di Cooperazione 

transfrontaliera Italia Tunisia 2014-2020, individuano quale Autorità di Gestione del 

Programma il Dipartimento Regionale della Programmazione della Regione Siciliana e 

adottano il Programma di Cooperazione Transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020;  

VISTO il D.P. Reg. n. 3502 del 31/05/2018 con il quale è stato conferito all’Arch. Dario 

Tornabene l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 

Programmazione; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

VISTO il D.R.S. n. 767/SV DRP del 31/12/2018, registrato alla Corte dei conti in data 

23/01/2019, reg. 1 fg. 3, con il quale è stata impegnata capitolo 112546 “Interventi di 

parte corrente di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta 

per l’attuazione del programma di cooperazione transfrontaliera Italia Tunisia 2014-

2020” del bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 54.000,00 occorrente per il 

pagamento delle spese di missione dei rappresentanti dell’Autorità dei Gestione del 

Segretariato Tecnico Congiunto e del Comitato di Sorveglianza del Programma 

Transfrontaliera Italia-Tunisia 2014-2020 per la partecipazione ad incontri e riunioni 

relativi al Programma per gli esercizi finanziari 2019 e 2020 (CUP G71H17000060007); 

VISTO  l’incarico di missione prot.14482 del 31/10/2019 per missione a Bruxelles il 6-7 

Novembre 2019; 

VISTO  il relativo prospetto di liquidazione della missione effettuata a Bruxelles il 6-7 

Novembre 2019 dalla Dott.ssa Daniela Bica di € 1.344,21; 

VISTO  l’incarico di missione prot.15079 del 12/11/2019 per missione a Catania il 13 Novembre 

2019; 

VISTO  il relativo prospetto di liquidazione della missione effettuata a Catania il 13  Novembre 

2019 dalla Dott.ssa Daniela Bica di € 21,00; 

RITENUTO di dover liquidare la somma complessiva di € 1.365,21 a favore della Dott.ssa 

Daniela Bica per il pagamento del rimborso delle spese sostenute in occasione delle 

missioni effettuate a Bruxelles il 6 -7  e  a Catania il 13  Novembre 2019;   

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 E’ disposta la liquidazione dell’importo complessivo  di € 1.365,21 ( euro 

milletrecentosessantacinque/21) a valere sull’impegno n.10/2019 di cui al D.R.S. n. 

767/SV DRP del 31/12/2018, sul capitolo 112546 “Interventi di parte corrente di 

rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l’attuazione 

del programma di cooperazione transfrontaliera Italia Tunisia 2014-2020”, Codice 

Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 6/1 del D. Lgs. 118/2011 

U.1.03.02.02.002) a favore della Dott.ssa Daniela Bica per il pagamento del rimborso 



3 

delle spese sostenute in occasione delle missioni effettuate a Bruxelles il 6 -7  e  a 

Catania il 13  Novembre 2019 (CUP: G71H17000060007).  

ART. 2 La suddetta liquidazione sarà effettuata tramite emissione di mandato di pagamento a 

favore della Dott.ssa Daniela Bica mediante accredito in c/c  codice iban  

IT66D0303204603010000028266. 

ART. 3 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie 

locali e Funzione Pubblica; 

ART. 4  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana 

nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in 

assolvimento degli obblighi di cui all’art. 98, c.6 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo, lì 26/11/2019       

   

                                                                                                  Il Dirigente Responsabile Area 3 

                                                                                                        F.to  Ing.  Eugenio Patricolo 

 

 

   
Il Funzionario Direttivo 

 Gianfranco Di Liberto 

 

 

 
Il Collaboratore 

Danila Cusimano 

 
   

 

 

 
 

 


